ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ARARAQUARA
Fundada em 29 de maio de 1962

MUNICIPAL | ESTADUAL | FEDERAL

Araraquara, 09 de Janeiro de 20124,

Ofício ASPA nº. DOI / 2024 Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 409/2024 de 12/01/2024 10:24
Documento: Correspondência Recebida nº 16/2024

À Interessado: Associação dos Servidores Públicos de
º Araraquara (ASPA)

Exmo Senhor. Destinatário: Ger. Expediente Leg.

Paulo Fernando Paes Landim

DD. Presidente da Câmara Municipal de Araraquara/SP.

Prezado Senhor:

A Associação dos Servidores Públicos de Araraquara -
“ASPA”, Fundada em 28 de maio de 962, atende hoje, os servidores públicos das esferas Municipal,

Estadual e Federal de qualquer Unidade da Federação e foi reconhecida de Utilidade Pública através

da Lei nº 7790/68, constituindo-se de acordo com a Constituição da República Federativa do Brasil

em Entidade Civil de fins Representativos, Reivindicatórios, Sociais e Filantrópicos, sem fins

lucrativos, com sede, administração na Rua Itália, nº [197 = Centro - CEP 4801350 e foro na

Lomarca de Araraquara, Estado de São Paulo, neste ato, representada por sua Diretoria, vem mui

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, em atenção ao Ofício Circular nº 10) de 19 de

dezembro de 2028 referente a indicação ao Prêmio “Heleieth Saffioti - Mulher Destaque” 2024,

indicar para recebimento dessa importante honraria, a ilustre advogada militante e Vice-Presidente

da 9º Subseção da DAB Araraquara / SP, Doutora Clara Maria Rinaldi de Alvarenga pelos

relevantes trabalhos realizados perante a sociedade araraquarense em prol da defesa da

Constituição, da ordem jurídica do Estado Democrático de Direito, dos direitos humanos e da justiça

social, contribuindo com a consolidação das instituições democráticas e da cidadania brasileira.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos a oportunidade

para renovar nossos votos de elevada estima e consideração, colocando-nos à disposição no que

julgar necessário.

Atenciosamente.

PINS
Paulo D Jumo

Presidente Vice-Aresidente

Lo Nº 102.879

J

PESTE aspaararaquara Fone: (16) 3322 9990 ()(16) 99738 3322
Rea oaee Rua Itália, 1197 * Centro * CEP: 14801-350 * Araraquara-SP
(soa es Elle ELERe ud RECONHECIDA DE UTILIDADE PÚBLICA LEI 7790/63 - CNPJ 50.333.137/0001-36